МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  03.05. 2017 г.

№ 43

Об итогах проведения районного  фольклорно-этнографического Фестиваля для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Возвращение к истокам - путь к возрождению»

        На основании приказа Комитета образования и науки Курской области, ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования» «01-15 от 21.02.2017г. в соответствии с государственной программой Курской области «Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013г. №737-па (с учетом изменений и дополнений), Межведомственного комплексного плана мероприятий (дорожной карты) по вопросам организации инклюзивного образования и создания специальных условий для получения образования детьми с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в Курской области на 2015-2017 годы, в целях творческой самореализации детей-инвалидов, их адаптации и интеграции в общество, а также стимулирование педагогических работников образовательных организаций для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью и учреждений дополнительного образования, работающих с детьми с ОВЗ, к поиску инновационных методов и форм работы о обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, развития межсетевого взаимодействия, в соответствии  планом работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ» на 2017 год, был проведен районный  фольклорно-этнографический Фестиваль для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Возвращение к истокам - путь к возрождению»

(далее Фестиваль). Для участия в фестивале  было предоставлено 4 работы из МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Любостанская СОШ», МКОУ «Сторожевская ООШ». Предоставленные работы отвечали требованиям Положения. На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить протокол заседания районного оргкомитета.
2. Места среди участников распределить следующим образом:

Номинация:
«Рукотворная кукла в русском народном девичьем праздничном костюме».

1 место – «Деревенская красавица», автор Котов Тимофей, обучающийся  МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель  Петина Анна Николаевна.

2 место – «Василиса», автор Сапунова Екатерина, обучающаяся  МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Семенихина Елена Александровна.
2 место – «Красна-девица», автор Ефремова Вероника, обучающаяся  МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Шевелева Надежда Михайловна.

3 место – «Устинья», автор Ефремова Ксения, обучающаяся  МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Разинькова Татьяна Васильевна.

3. Для участия в областном Фестивале направить работы, занявшие призовые места.

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров районного Фестиваля.
Директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»

Большесолдатского района Курской области
В.Н. Алфимова